от "

	"

	202

	г. №

	Председателю КГИОП

	адрес

	от:

	(ФИО физического лица/индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица)

	Место жительства (место нахождения):

	Контактный телефон:

Заявление
о предоставлении государственной услуги обязательных разделов об обеспечении сохранности объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации, при проведении изыскательских, проектных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, указанных в статье 30 Федерального закона "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"
[bookmark: _GoBack] по использованию лесов, и иных работ в границах территории объекта культурного наследия, включенного в реестр, в проектах проведения таких работ или проектах обеспечения сохранности указанных объектов культурного наследия, либо план проведения спасательных археологических полевых работ, включающие оценку воздействия проводимых работ на указанные объекты культурного наследия

Прошу рассмотреть прилагаемую документацию и направить заявителю письмо КГИОП о согласовании или несогласовании документации по обеспечению сохранности объекта культурного наследия.

	Приложения:
1. Документация (раздел документации).
2. Положительное заключение (акт) государственной историко-культурной экспертизы документации или разделов документации.

	(Должность, если имеется)

	(Подпись)
	М.П.
(если имеется)
	(Ф.И.О. полностью)

________________
 Заявление и приложения к нему подаются в электронном виде.